
BOE núm. 173 Viernes 20 julio 2001 26335

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

14077 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2001, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se hace pública la
relación de plazas correspondientes al ámbito de
Península y Baleares que se ofrecen a los aspirantes
aprobados en las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia,
convocadas por Orden de 26 de noviembre de 1999.

De conformidad con lo establecido en las bases 10.5 y 10.6
de la Orden de 26 de noviembre de 1999, por la que se convocaron
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la
Administración de Justicia, («Boletín Oficial del Estado» de 10
de diciembre), se resuelve:

Primero.—Hacer públicas las relaciones de plazas desiertas en
el ámbito territorial de Península y Baleares (anexo I) que se ofre-
cen a los aspirantes aprobados por Resolución de 27 de abril
de 2001.

Segundo.—Las solicitudes de destino de los aspirantes de este
ámbito se dirigirán a la Dirección General de Relaciones con la
Administración de Justicia, calle San Bernardo, número 21, 28015
Madrid, en el plazo de diez días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución.

Tercero.—Las solicitudes se formalizarán según modelo que
aparece como anexo II de esta Resolución, de acuerdo con las
siguientes instrucciones:

En el modelo de instancia podrán relacionarse hasta un máximo
de puestos de trabajo igual al número de orden alcanzado en
el ámbito territorial por el que han concurrido en estas pruebas
selectivas, siempre que éste no sea superior al 50, en el que se
indicará el centro de trabajo (órgano, localidad y puesto de tra-
bajo). En caso de no corresponderle ninguno de los destinos espe-
cificados de esta forma, se seguirá el orden de preferencia por
provincias que los interesados señalen en el modelo.

Dentro de cada provincia, los destinos serán adjudicados por
el siguiente orden:

1. Tribunal Supremo y Órganos Centrales.
2. Tribunales Superiores.
3. Audiencias.
4. Fiscalías.
5. Juzgados de Instrucción.
6. Juzgados de lo Penal.
7. Juzgados de Primera Instancia.
8. Juzgados de lo Contencioso-Administrativo.
9. Juzgados de lo Social.
10. Juzgados de Primera Instancia e Instrucción.
11. Juzgados de Menores.
12. Juzgados de Paz.

Cuarto.—Ningún aspirante podrá anular ni modificar su ins-
tancia una vez terminado el plazo de presentación de las mismas.

Quinto.—De no formular solicitud de plazas o no corresponderle
ninguna de las solicitadas, la Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia procederá a destinarlo, con
carácter forzoso, a cualquiera de las plazas no adjudicadas.

Sexto.—La adjudicación de los destinos se hará con carácter
forzoso, de acuerdo con el orden de puntuación obtenido en las
pruebas selectivas en cada ámbito geográfico.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencio-
so-Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 21 de junio de 2001.—El Secretario de Estado, por

delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Destino Desiertas

ANDALUCÍA

Ciudad de Ceuta

Aud. Prov. Sección núm. 6 Cádiz (sede Ceuta) ............ 1
Jdo. Pr. I/I. Decanato Ceuta ............................... 2

Ciudad de Melilla

Aud. Prov. Sección núm. 7 Málaga (sede Melilla) .......... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 4 Melilla ........................ 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 5 Melilla ........................ 1
Jdo. Pr. I/I. Decanato Melilla ............................... 2
Jdo. Pr. I/I. Decanato (Vig. Penit.) Melilla ................. 1
Jdo. de lo Penal núm. 1 Melilla ............................. 1
Jdo. de lo Penal núm. 2 Melilla ............................. 1

ARAGÓN

Teruel

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Albarracín .................... 1

CASTILLA Y LEÓN

Ávila

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Barco de Ávila ................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Candeleda .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cebreros ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fontiveros .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) La Horcajada ................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Madrigal Altas Torres ........ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Navarredonda de Gredos .... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Pedro Bernardo .............. 1

Burgos

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Castrillo de la Vega .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Espinosa de los Monteros. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Medina de Pomar ............ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Pancorbo ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Peñaranda de Duero ......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Quintanar de la Sierra ....... 1

Segovia

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Boceguillas ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cantalejo ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cantimpalos .................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Carbonero el Mayor .......... 1



26336 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173

Destino Desiertas

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) El Espinar .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Navalmanzano ............... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Riaza ......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Turégano ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Vallelado ..................... 1

Soria

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Almarza ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Covaleda ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Morón de Almazán ........... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) San Leonardo de Yagüe ...... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) San Pedro Manrique ......... 1

León

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Sabero ........................ 1

Palencia

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Barruelo de Santullán ........ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Herrera de Pisuerga .......... 1

Salamanca

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) La Alberca .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Aldeavilla de Ribera .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fuente de San Esteban ....... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fuenteguinaldo .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fuentes de Oñoro ............ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Guijuelo ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Lumbrales .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Macotera ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Santibáñez de Béjar .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Sotoserrano .................. 1

Zamora

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fermoselle .................... 1

CASTILLA-LA MANCHA

Albacete

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Bienservida ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Munera ....................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Yeste ......................... 1

Ciudad Real

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Albadalejo .................... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. Almadén .............................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Argamasilla de Calatrava .... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Calzada de Calatrava ........ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Chillón ....................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fuencaliente ................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Herencia ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Membrilla .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Porzuna ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Torrenueva ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Villanueva de la Fuente ...... 1

Cuenca

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Belmonte ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cañete ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Casasimarro .................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Honrubia ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Horcajo de Santiago ......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Huete ......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Iniesta ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Landete ....................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Mota del Cuervo .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Las Pedroñeras ............... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Priego ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) San Lorenzo de la Parrilla. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Sotorribas .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Villamayor de Santiago ...... 1

Destino Desiertas

Guadalajara

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Alcolea del Pinar ............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Atienza ....................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Brihuega ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cifuentes ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Corduente .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Checa ......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Jadraque ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Pastrana ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Sacedón ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Yunquera de Henares ........ 1

Toledo

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Alcaudete de la Jara ......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Almorox ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Añover de Tajo ............... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Bargas ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Calera y Chozas .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cebolla ....................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Corral de Almaguer .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fuensalida .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Gálvez ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Lillo ........................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Méntrida ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Navahermosa ................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Los Navalucillos .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Oropesa ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Polán ......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) La Puebla de Montalbán ..... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Santa Cruz de la Zarza ....... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Seseña ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Sevilleja de la Jara ........... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Villafranca de Caballeros .... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Villaluenga de la Sagra ...... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Los Yébenes .................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Yepes ......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Yuncos ....................... 1

EXTREMADURA

Badajoz

Aud. Prov. Sección núm. 1 Badajoz ........................ 2
Fiscalía Badajoz ............................................ 3
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 7 Badajoz ...................... 1
Jdo. Pr. I/I. Serv. Com. Notif. y Embargos Badajoz ....... 7
Jdo. de lo Social núm. 1 Badajoz ........................... 1
Jdo. Vigilancia Penitenciaria Badajoz ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Aceuchal ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Barcarrota .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Berlanga ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Burguillos del Cerro .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cabeza de Buey .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Campanario .................. 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 1 Don Benito ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Fuentes de León .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Guarena ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Hornachos .................... 1
Jdo. de lo Penal Mérida ..................................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Mirandilla .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Navalvillar de Pela ........... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Oliva de la Frontera .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Puebla de Alcocer ............ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Puebla de la Calzada ......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Puebla de Obando ........... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Quintana de la Serena ....... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Santa Amalia ................. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Siruela ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Santa Marta de los Barros. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Talarrubias ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Talavera la Real .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Usagre ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Valverde de Leganés ......... 1
Adscripción Fiscalía Villanueva de la Serena .............. 2
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 2 Villanueva de la Serena ...... 2



BOE núm. 173 Viernes 20 julio 2001 26337

Destino Desiertas

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Villanueva del Fresno ........ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Zalamea de la Serena ........ 1

Cáceres

Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Ahigal ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Alcántara ..................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Almaraz ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Arroyo de la Luz .............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Cabezuela del Valle .......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Casar de Cáceres ............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Castañar de Ibor ............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) La Cumbre ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Gata .......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Guadalupe .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Guijo de Galisteo ............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Hoyos ......................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Jarandilla de la Vera ......... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Madrigalejo ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Madroñera .................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Malpartida de Plasencia ..... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Membrio ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Miajadas ...................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Nuñomoral ................... 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Piornal ........................ 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Sierra de Fuentes ............. 1
Jdo. de Paz (Agrup. Munic.) Torrejoncillo ................. 1
Jdo. Pr. Ins. e Instr. núm. 2 Trujillo ........................ 2

ILLES BALEARS

Illes Balears

Jdo. Prim. Inst. núm. 1 Palma de Mallorca ................ 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 2 Palma de Mallorca ................ 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 5 Palma de Mallorca ................ 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 7 Palma de Mallorca ................ 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 8 Palma de Mallorca ................ 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 10 Palma de Mallorca ............... 1
Jdo. Prim. Instancia Registro Civil Único Palma de Mallorca. 1
Jdo. de lo Penal núm. 8 Palma de Mallorca ................ 1
Jdo. de Paz Andraitx ........................................ 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 1 Ciutadella de Menorca ....... 2

Destino Desiertas

Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 2 Ciutadella de Menorca ....... 2
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 4 Eivissa ........................ 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 5 Eivissa ........................ 1
Jdo. Pr. I/I. Decanato Eivissa .............................. 2
Jdo. de lo Social Eivissa .................................... 1
Jdo. de Paz Formentera .................................... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 3 Inca .......................... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 4 Inca .......................... 1
Adscripción Fiscalía Mahón ................................ 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 1 Mahón ....................... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 4 Manacor ...................... 1
Jdo. de Paz Pollença ........................................ 1
Jdo. de Paz San José ....................................... 1
Jdo. de Paz Santa Eulalia del Río .......................... 1
Jdo. de Paz Santa Margalida ............................... 1
Jdo. de Paz Sóller ........................................... 1

MADRID

Madrid

Jdo. Prim. Inst. núm. 34 Madrid ........................... 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 40 Madrid ........................... 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 45 Madrid ........................... 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 48 Madrid ........................... 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 55 Madrid ........................... 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 58 Madrid ........................... 1
Jdo. Prim. Inst. núm. 59 Madrid ........................... 1
Jdo. Pr. I/I. Serv. Com. Notif. y Embargos de Fuenlabrada. 2
Jdo. Pr. I/I. Decanato Getafe ............................... 1
Jdo. de lo Penal núm. 1 Getafe ............................. 1
Jdo. Pr. I/I. Serv. Com. Notif. y Embargos Móstoles ....... 4
Jdo. de lo Penal núm. 3 Móstoles .......................... 2
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 3 Parla ......................... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 4 Parla ......................... 2
Jdo. Pr. I/I. Decanato Parla ................................ 1
Jdo. de Paz Las Rozas de Madrid ........................... 1
Jdo. de Paz San Fernando de Henares ..................... 1
Jdo. de Paz San Sebastián de los Reyes .................... 1
Jdo. de Paz Soto del Real ................................... 1
Jdo. de Paz Torrelodones ................................... 1
Jdo. Pr. Inst. e Instr. núm. 2 Valdemoro ................... 2



26338 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173



BOE núm. 173 Viernes 20 julio 2001 26339



26340 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173


